12 5ª feira | 31/Jan/2019  - Edição nº 10366

            EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
0                            O SECRETÁRIO DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E  DA  PREVIDÊNCIA, NO USO DE
 SUAS  ATRIBUIÇÕES, TENDO  EM  VISTA  O  CONTIDO  NO  DECRETO Nº 1.748, DE 24 DE JANEIRO DE 2.000 E
 CONSIDERANDO O DISPOSTO  NO ARTIGO 3º DA EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 41, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2.003 E
 RESOLUÇÃO Nº 3.837 DE 15 DE JUNHO DE 2.004. RESOLVE CONCEDER, AOS  SERVIDORES ABAIXO RELACIONADO O
 ABONO DE PERMANÊNCIA EM VALOR EQUIVALENTE À RESPECTIVA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA.
 RESOLUÇÃO N. 290 25/01/2019
 PROTOCOLO           NOME                                    RG            LF  ÓRGÃO     A PARTIR
 153435057           CARMEN APARECIDA ZANATA DA SILVA        51213700      1   SEED
 152129475           JOSEANE PASINI DEOLINDO                 62627131      1   SEED

6839/2019

            EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
0                            O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSAVEL  PELA DIVISÃO DE CADASTRO DE
 RECURSOS HUMANOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO EM VISTA O CONTIDO  NA RESOLUÇÃO Nº 2291 DE 18
 DE JANEIRO DE 1984, RESOLVE:
 PORTARIA N. 385 29/01/2019
 ORGAO - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PR - FUNSAUDE
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 6696 DE 17/12/2007 O NOME DE ROSA MARIA COELHO ALVES COSTA SCHAITZA
 R.G. 30947827   LF - 1

6739/2019

PORTARIA SEAP N. º 03/2019

O  DIRETOR-GERAL  DA  SECRETARIA  DE  ESTADO  DA

ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA,  no uso das  atribuições  que lhe

confere o art. 47, da Lei nº 8.485, de 03 de junho de 1987 , o Decreto n. º 4.289,

de 02 de junho de 2016, e nos termos das Resoluções SEAP n.os 2238 e 2239, de

24 de agosto de 2011,

R E S O L V E:

Art.  1.º Designar  o  servidor  a  seguir  nominado para  desempenhar  suas

atividades no Departamento Estadual de Arquivo Público –DEAP no período de

29/01/2019 até 31/12/2019;

I  –  Paulo  Cesar  Costa,  RG n.  º  3.995.686-1,  Agente  de  Execução  Técnico

Administrativo.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 29 de janeiro de 2019.

Bráulio Cesco Fleury

Diretor-Geral

7221/2019

           EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
0                            O SECRETÁRIO DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
 ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
 EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
 FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
 RESOLUÇÃO N. 273 23/01/2019
 NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO
 LIRIAN PEDROZO MENDES DE CARVALHO       10256127     4   NII06   040498192      14/12/2018  SEED

6840/2019

7223/2019

RESOLUÇÃO SEAP N. º 306/2019

O  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DA  ADMINISTRAÇÃO  E  DA
PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido na
Lei nº 8.485, de 03 de junho de 1987,

R E S O L V E:

Art.  1º Designar  o  servidor  ADILSON  AGUIAR,  portador  da  cédula  de
identidade  RG  nº  4.003.313-0/PR, para  substituir  MARCIA  PAGANELLI,
portadora da cédula de identidade RG nº 2.055.794-0/PR, na função de Chefe de
Grupo de Recursos Humanos Setorial da Secretária de Estado do Planejamento e
Coordenação  Geral  –  SEPL,  no  período  de  13/12/2018  a  11/01/2019,  por
afastamento devido a tratamento de saúde.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 29 de janeiro de 2019.

Reinhold Stephanes
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

PORTARIA SEAP N. º 03/2019

O  DIRETOR-GERAL  DA  SECRETARIA  DE  ESTADO  DA

ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA,  no uso das  atribuições  que lhe

confere o art. 47, da Lei nº 8.485, de 03 de junho de 1987 , o Decreto n. º 4.289,

de 02 de junho de 2016, e nos termos das Resoluções SEAP n.os 2238 e 2239, de

24 de agosto de 2011,

R E S O L V E:

Art.  1.º Designar  o  servidor  a  seguir  nominado para  desempenhar  suas

atividades no Departamento Estadual de Arquivo Público –DEAP no período de

29/01/2019 até 31/12/2019;

I  –  Paulo  Cesar  Costa,  RG n.  º  3.995.686-1,  Agente  de  Execução  Técnico

Administrativo.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 29 de janeiro de 2019.

Bráulio Cesco Fleury

Diretor-Geral

JUCEPAR

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA n. 008/2019

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94,

artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais disposições regulamentares,

resolve DESIGNAR:

Artigo 1º - Para atuar como Ouvidor da Junta Comercial do Paraná, o Sr.

Sebastião Motta, Vice-Presidente nomeado através do Decreto nº 0064, de 08

de janeiro de 2019, ficando o mesmo responsável pelas atribuições inerentes à

referida função;

Artigo 2º - Para integrarem a equipe da Ouvidoria da Junta Comercial do

Paraná, as funcionárias: Cleuzeli Fátima de Sá, RG: 1.902.032, como titular, e,

na ausência da mesma, Tcheyse Ramos dos Santos, RG: 8.641.193-8, como

suplente.

Artigo 3º - Ficam dispensados das funções acima citadas todos funcionários

nomeados em portarias anteriores à presente.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência por prazo

indeterminado.

Curitiba – PR, em 28 de janeiro de 2019.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente da JUCEPAR

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA n. 008/2019

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94,

artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais disposições regulamentares,

resolve DESIGNAR:

Artigo 1º - Para atuar como Ouvidor da Junta Comercial do Paraná, o Sr.

Sebastião Motta, Vice-Presidente nomeado através do Decreto nº 0064, de 08

de janeiro de 2019, ficando o mesmo responsável pelas atribuições inerentes à

referida função;

Artigo 2º - Para integrarem a equipe da Ouvidoria da Junta Comercial do

Paraná, as funcionárias: Cleuzeli Fátima de Sá, RG: 1.902.032, como titular, e,

na ausência da mesma, Tcheyse Ramos dos Santos, RG: 8.641.193-8, como

suplente.

Artigo 3º - Ficam dispensados das funções acima citadas todos funcionários

nomeados em portarias anteriores à presente.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência por prazo

indeterminado.

Curitiba – PR, em 28 de janeiro de 2019.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente da JUCEPAR

7230/2019

PARANAPREVIDÊNCIA

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de
1998, CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.108526/18, Pensão por morte, Protocolo 0.015.395.361-9. Segurado:
OSVALDO SILVESTRE DA SILVA, RG 2.107.141-2. Embasamento legal:
Art. 42, I e II, a, 56, 60, § 4º, da Lei/PR nº 12.398/98 e Art. 1º da Lei/PR nº
13.443/02 Beneficiário: VITORIA HANNA DA SILVA, Filho(a), Cota 50%,
Valor R$ 2690.77; MARIA JOSE GARDINI DA SILVA, Cônjuge, Cota 50%,
Valor R$ 2690.77. Total do Benefício R$ 5381.54
Ato n.108527/18, Pensão por morte, Protocolo 0.015.394.170-0. Segurado:
MARCOS MESSIAS DE SOUZA, RG 4.669.966-1. Embasamento legal: Artigo
42, I, § 3º, 56, 60, § 4ºe § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº
13.443/02. Beneficiário: ENI SILVEIRA, Companheiro(a), Cota 100%, Valor
R$ 2680.53. Total do Benefício R$ 2680.53
Ato n.108814/18, Pensão por morte, Protocolo 0.015.429.885-1. Segurado:
MARIA CAROLINA TEXEIRA, RG 3.278.837-8. Embasamento legal: Artigo
42, I e II, c, 56, 60 § 4º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº
13.443/02. Beneficiário: MOACIR VICENTE TEXEIRA, Cônjuge, Cota 50%,
Valor R$ 2398.02; ANA GABRIELA TEXEIRA, Filho(a), Cota 50%, Valor R$
2398.02. Total do Benefício R$ 4796.04
Ato n.108815/18, Pensão por morte, Protocolo 0.015.429.885-1. Segurado:
MARIA CAROLINA TEXEIRA, RG 3.278.837-8. Embasamento legal: Artigo
42, I e II, c, 56, 60 § 4º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº
13.443/02. Beneficiário: ANA GABRIELA TEXEIRA, Filho(a), Cota 50%,
Valor R$ 3347.66; MOACIR VICENTE TEXEIRA, Cônjuge, Cota 50%, Valor
R$ 3347.66. Total do Benefício R$ 6695.32

Curitiba, 17 de janeiro de 2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
209911219

Documento emitido em 12/03/2019 14:16:40.

Diário Oficial Executivo
Nº 10366 | 31/01/2019 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.